

**Краткий ежеквартальный отчет
для публикации в средствах массовой информации за 4-й квартал 2016 года**

1. Данные об эмитенте:

Открытое акционерное общество «Айыл Банк» (ОАО Айыл Банк)
720011, Кыргызская Республика, г. Бишкек ул. Пушкина, 50
Тел: (312) 66-51-33,66-52-78, факс 66-54-03 e-mail: info@ab.kg
Основной вид деятельности: банковская деятельность

2. Количество владельцев ценных бумаг и работников эмитента.

Количество владельцев ценных бумаг 1
Количество работников эмитента 1352

3. Список юридических лиц, в которых данный эмитент владеет 5 процентами и более уставного капитала:

ОАО «Айыл Банк не владеет 5% и более % уставного капитала в других компаниях»

4. Информация о существенных фактах (далее - факт), затрагивающих деятельность эмитента ценных бумаг в отчетном квартале.

| Наименование факта | Дата появления факта | Влияние факта на деятельность эмитента | Дата и форма раскрытия информации о факте |
|--------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Освобождение от должности Председателя Правления | 16 декабря 2016 года | Изменение в списке лиц, входящих в органы управления эмитента | Публикация в интернет-издании «АКИпресс» |

5. Финансовая отчетность эмитента за отчетный квартал

1) Сведения, включаемые в бухгалтерский баланс

| Код строк | | на 01.01.2016г. | на 01.01.2017г. |
|-----------|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | Активы | | |
| (010) | 1. Оборотные активы | 3 261 117 | 4 094 790 |
| (020) | 2. Внеоборотные активы | 381 298 | 422 540 |
| (030) | 3. Долгосрочная дебиторская задолженность | 9 819 665 | 12 118 959 |
| (040) | 4. Краткосрочная дебиторская задолженность | 2 980 595 | 1 201 928 |
| (050) | Итого активы (010+020+030+040) | 16 442 675 | 17 838 217 |
| | Обязательства и капитал | | |
| (060) | 1. Краткосрочные обязательства | 7 662 342 | 8 058 162 |
| (070) | 2. Долгосрочные обязательства | 6 613 339 | 7 395 094 |
| (080) | Итого обязательства (060+070) | 14 275 681 | 15 453 255 |
| (090) | Собственный капитал | 2 166 994 | 2 384 961 |
| | 1. Уставный капитал | 1 697 530 | 1 922 310 |
| | 2. Дополнительный оплаченный капитал | 171 058 | 79 341 |
| | 3. Нераспределенная прибыль | 250 663 | 297 416 |
| | 4. Резервный капитал | 47 743 | 85 894 |
| (100) | Итого обязательства и собственный капитал (060+070+090) | 16 442 675 | 17 828 217 |

2) Сведения, включаемые в отчет о прибылях и убытках

| Код строк | | на 01.01.2016г. | на 01.01.2017г. |
|-----------|--|-----------------|-----------------|
| | | | |

| Код строк | | на 01.01.2016г. | на 01.01.2017г. |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| (010) | Чистый процентный доход | 711 564 | 904 862 |
| (020) | Доходы и расходы от прочей операционной деятельности (доходы - расходы) | 319 805 | 372 626 |
| (030) | Операционные расходы | 740 330 | 917 751 |
| (040) | Прибыль/убыток от операционной деятельности (010+020-030) | 291 039 | 359 737 |
| (050) | Доход и расходы от неоперационной деятельности | 15 643 | 36 572 |
| (060) | Прибыль (убыток) до вычета налогов (040+050) | 275 396 | 323 165 |
| (070) | Расходы по налогу на прибыль | 24 733 | 25 749 |
| (080) | Прибыль (убыток) от обычной деятельности (060-070) | 250 663 | 297 416 |
| (090) | Чрезвычайные статьи за минусом налога на прибыль | - | - |
| (100) | Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (080+090) | 250 663 | 297 416 |

3) Сведения, включаемые в отчет об изменениях в капитале

| Код строк | | На конец отчетного периода |
|--------------|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| (010) | Сальдо на "01" января 2016г. | 2 166 994 |
| (020) | Изменения в учетной политике и исправление существенных ошибок | |
| (030) | Пересчитанное сальдо | |
| (040) | Чистая прибыль или убытки, не признанные в отчете о прибылях и убытках | |
| (050) | Чистая прибыль (убытки) за отчетный период | 297 416 |
| (060) | Дивиденды | |
| (070) | Эмиссия акций | |
| (080) | Ограничение прибыли к распределению | |
| (090) | Изменение уставного капитала | 8 283 |
| (100) | Сальдо на "01" января 2017г. | 2 384 962 |

*Арендная плата по зданию ГО (708,3 тыс. сом в месяц)

6. Сведения о направлении средств, привлеченных эмитентом в результате размещения эмиссионных ценных бумаг, которые включают в себя: общий объем привлеченных средств, сведения о привлеченных средствах, использованных по каждому из направлений, и о направлениях использования привлеченных средств.

| | |
|-----------------------------------------------------------------|-----|
| Общий объем привлечения средств | --- |
| Привлеченные средства, использованные по каждому из направлений | --- |
| Направления использования привлеченных средств | --- |

7. Заемные средства, полученные эмитентом и его дочерними обществами в отчетном квартале.

| Заемные средства, полученные эмитентом в отчетном квартале | Заемные средства, полученные дочерними обществами в отчетном периоде |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Правительство КР по KFW – 61 153 тыс. сом | --- |

| | |
|-----------------------------------------------------------------|-----|
| Российско-Кыргызский Фонд развития – 4 600 тыс. долларов США | --- |
| Российско-Кыргызский Фонд развития – 164 600 тыс. сом | |

8. Сведения о долгосрочных и краткосрочных финансовых вложениях эмитента за отчетный квартал.

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| Долгосрочные вложения эмитента за отчетный квартал (кредиты клиентам) | 2 682 096 |
| Краткосрочные вложения эмитента за отчетный квартал (Ценные бумаги, удерживаемые до погашения) | 7 874 |

9. Доходы по ценным бумагам эмитента (тыс. сом)

| Вид ценной бумаги | Размер доходов, начисленных на одну ценную бумагу | Общая сумма ценных бумаг, начисленных по ценным бумагам данного вида |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Ценные бумаги, удерживаемые до погашения: | | |
| ГКВ | 7.35% | 15 456 496.80 |
| ГКО | 17.17% | 120 852 902.36 |
| Ноты НБКР | 0.27% | 21 836 674.05 |

* Средняя процентная ставка

10. За отчетный период лицами, заинтересованными в совершении Банком сделки не совершались.

Председатель Правления



Акимов М.К.

Начальник Управления
бухгалтерского учета и отчетности

Усупбаева Н.Т.